UBND TỈNH HÀ TĨNH CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-BGĐ           Hà Tĩnh, ngày        tháng 6 năm 2024

THÔNG BÁO CỦA BAN GIÁM ĐỐC SỞ

Về việc phân công chuẩn bị nội dung, tài liệu phục vụ Đoàn Thanh tra

Bộ Tài chính về công tác quản lý ngân sách nhà nước năm 2023

Thực hiện Văn bản số 649/TTr-P1 ngày 04/6/2024 của Thanh tra Bộ Tài

chính về việc thu thập thông tin để chuẩn bị thanh tra (kèm theo đề cương, biểu

mẫu); trong đó yêu cầu Sở Tài chính cung cấp các tài liệu, số liệu và báo cáo theo

Đề cương gửi Thanh tra Bộ trước ngày 11/6/2024; Ban Giám đốc Sở giao:

1. Các phòng: NS, HCSN, NSHX, TCĐT, Thanh tra phối hợp các đơn vị, địa

phương liên quan chuẩn bị các tài liệu, số liệu theo Đề cương của Thanh tra Bộ

và phân công theo phụ lục đính kèm; gửi phòng Ngân sách trước 17h ngày

08/6/2024 (Thứ bảy)

Giao phòng Ngân sách tổng hợp chung, báo cáo Ban Giám đốc trong ngày

10/6/2024; hoàn thiện gửi Đoàn thanh tra trong ngày 11/6/2024.

2. Giao Thanh tra Sở chủ trì, phối hợp phòng Ngân sách tỉnh liên hệ, khâu

nối với Đoàn Thanh tra để thống nhất Kế hoạch Thanh tra và phối hợp với Đoàn

trong quá trình Thanh tra.

3. Giao Văn phòng Sở chủ trì, phối hợp Thanh tra Sở, Phòng Ngân sách tỉnh

chuẩn bị các điều kiện cần thiết phục vụ Đoàn trong quá trình làm việc.

Đề nghị các đồng chí trong Ban Giám đốc: Theo lĩnh vực quản lý, chỉ đạo

các Phòng liên quan triển khai thực hiện.

Yêu cầu Trưởng các phòng tập trung thực hiện các nhiệm vụ được phân công,

đảm bảo tiến độ và chất lượng tham mưu. Giao Văn phòng sở, phòng Ngân sách

theo dõi, đôn đốc các phòng triển khai thực hiện./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC
- Ban Giám đốc (để chỉ đạo);

- Các phòng: NS, NSHX, HCSN,

GCS&TCDN, TCĐT,  TTr, VP;

- Lưu: VT.

Phạm Chí Hiếu

PHỤ LỤC PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

(Kèm theo Thông báo số        /TB-BGĐ ngày 04/6/2024 của Sở Tài chính)

STT Nội dung
Phòng

Chủ trì

Phòng

phối hợp
Ghi chú

I Tài liệu chung

1 Phân cấp nguồn thu, nhiệm vụ chi giữa các cấp ngân sách, tỷ lệ phần trăm phân

chia nguồn thu giữa các cấp ngân sách và định mức phân bổ chi ngân sách tỉnh

Hà Tĩnh năm 2023 và giai đoạn 2021-2025.

Ngân

sách

2 Nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ vốn đầu tư công giai đoạn 2021-2025

của tỉnh Hà Tĩnh.
TCĐT NS

3 Kế hoạch đầu tư công trung hạn 5 năm giai đoạn 2021-2025 của tỉnh Hà Tĩnh TCĐT NS

4 Quy định của tỉnh về phân cấp quản lý đầu tư xây dựng cơ bản; về chính sách

khuyến khích đầu tư trên địa bàn
TCĐT NS

5 Danh mục các chủ đầu tư (chuyên ngành và kiêm nhiệm) được UBND tỉnh và

các sở, ngành giao thực hiện vốn đầu tư XDCB năm 2023
TCĐT

6 Nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ vốn thực hiện các Chương trình mục

tiêu Quốc gia giai đoạn 2021-2025 của tỉnh Hà Tĩnh
NSHX

HCSN,

TCĐT

7 - Các cơ chế, chính sách về tài chính - ngân sách đặc thù của tỉnh Hà Tĩnh (nếu có). NS
Các phòng

liên quan

II Báo cáo kết quả thực hiện dự toán ngân sách 2023

1 Kết quả triển khai, thực hiện

1.1 Về giao dự toán và thực hiện dự toán thu, chi ngân sách

- Quyết định của Bộ Tài chính về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2023

cho tỉnh Hà Tĩnh.
NS

- Các Nghị quyết, Quyết định của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân tỉnh về:

Giao dự toán ngân sách năm 2023 cho các đơn vị trên địa bàn tỉnh

 + NQ của HĐND tỉnh, QĐ chung NS

 + Các đơn vị cấp tỉnh HCSN

 + UBND các huyện, thị xã, thành phố NSHX

3

STT Nội dung
Phòng

Chủ trì

Phòng

phối hợp
Ghi chú

- Tổng hợp tình hình thực hiện dự toán thu, chi ngân sách tỉnh năm 2023 (số liệu

tính đến hết tháng 5/2024) và tại các sở, ngành; các đơn vị sự nghiệp; các Ban

Quản lý dự án trực thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh

 + Toàn tỉnh

NS

NSHX,

HCSN,

TCĐT

 + Các sở, ngành; các đơn vị sự nghiệp;

HCSN

Đối chiếu số

liệu với Biểu

B5-03

 + Các Ban Quản lý dự án trực thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh TCĐT

- Tổng hợp số liệu phân bổ, tình hình thực hiện chi trong năm các nguồn kinh phí

ngân sách trung ương bổ sung có mục tiêu cho tỉnh trong năm 2023 (Chi tiết

theo nguồn kinh phí về số được chi, số đã chi, số kinh phí còn lại chưa chi).

NS
Các phòng

liên quan

1.2 Về lĩnh vực đầu tư xây dựng cơ bản

- Các Nghị quyết của Hội đồng nhân dân, Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh

về giao Kế hoạch vốn đầu tư công năm 2023 (Kế hoạch đầu năm và điều chỉnh,

bổ sung trong năm nếu có) của tỉnh.

TCĐT

- Quyết định cho kéo dài vốn đầu tư tại các dự án trong năm 2023 của Thủ tướng

Chính phủ, HĐND tỉnh.
TCĐT

- Báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch vốn đầu tư công năm 2023 (số liệu đến

hết tháng 5/2024) của tỉnh.
TCĐT

- Báo cáo quyết toán vốn đầu tư công nguồn NSNN theo mẫu số 08/QTNĐ Thông

tư số 96/2021/TT-BTC ngày 11/11/2021 của Bộ Tài chính (số liệu tính đến hết

tháng 5/2024).

TCĐT

- Tổng hợp số liệu tình hình thực hiện các dự án đầu tư xây dựng cơ bản tại các

Ban Quản lý dự án thuộc tỉnh và thuộc sở (theo Phụ lục số 01 – Mỗi chủ đầu tư

làm một biểu riêng).

TCĐT

4

STT Nội dung
Phòng

Chủ trì

Phòng

phối hợp
Ghi chú

1.3. Báo cáo tổng hợp về tình hình thực hiện dự toán thu, chi ngân sách các thành

phố, huyện, thị xã trực thuộc tỉnh (số liệu tính đến hết tháng 5/2024).

- Báo cáo tổng hợp số liệu về thực hiện dự toán thu, chi ngân sách năm 2023 của

các thành phố, huyện, thị xã (theo Phụ lục số 02).
NSHX

- Tình hình thực hiện các dự án đầu tư xây dựng cơ bản do các thành phố, thị xã,

huyện làm chủ đầu tư (theo Phụ lục số 03 – Mỗi đơn vị làm một biểu riêng).

TCĐT NSHX

Chỉ tổng hợp

các Dự án do

tỉnh quyết định

đầu tư, giao

huyện làm chủ

đầu tư

2 Tình hình thanh tra, kiểm tra, kiểm toán của các cơ quan chức năng liên quan

đến công tác quản lý NSNN trên địa bàn:

- Kế hoạch thanh tra, kiểm tra, kiểm toán năm 2024 của các cơ quan trung ương

và địa phương (đề nghị báo cáo chi tiết kế hoạch đã và đang triển khai; đơn vị

đang được thanh tra, kiểm toán)

Thanh

tra

- Kết luận thanh tra, kiểm tra trong năm 2023, 2024 của các cơ quan trung ương

và địa phương (nếu có).

Thanh

tra

- Báo cáo kiểm toán ngân sách địa phương năm 2022, 2023 của Kiểm toán Nhà

nước.

Ngân

sách

		Thanhnn.stc@hatinh.gov.vn
	2024-06-04T16:55:47+0700

		hieupc.stc@hatinh.gov.vn
	2024-06-04T17:26:29+0700

		2024-06-04T17:26:43+0700

		2024-06-04T17:26:44+0700

		2024-06-04T17:26:45+0700